公益社団法人日本仲裁人協会
〒100-0013　東京都千代田区霞ヶ関1丁目1-3 日本弁護士連合会内
電話 +81-3-3580-9870 Facsimile +81-3-3580-9851

[bookmark: _GoBack]
日本仲裁人協会：研究講座のご案内(令和元年9月)
Japan Association of Arbitrators, Research Section: September 17 Meeting
New Frameworks Providing Guidance to Conduct Effective Arbitration Proceedings and
Partnership Programmes of The Chartered Institute of Arbitrators (CIArb) at Keio University Law School
(Language: Japanese/English)

日本仲裁人協会 会員 各位
日本仲裁人協会事務局 (日弁連業務第二課)
TEL：03-3580-9870／FAX：03-3580-9851

　下記の通り研究講座のご案内を申し上げます。当日参加も可能ですが、会場の準備の都合上、できる限り本状による参加申込みをお願い致します。
記
国際仲裁手続きの効率化(Prague Rules and CIArb’s new Guidelines for Witness Conferencing )および英国仲裁人協会 CIArb 認証コース(慶應義塾大学法科大学院)

[bookmark: _Hlk16696587]New Frameworks Providing Guidance to Conduct Effective Arbitration Proceedings and Partnership Programmes of The Chartered Institute of Arbitrators (CIArb)
at Keio University Law School

(会員対象行事)
日時：	令和元年9月17日(火)18:00～20:00
場所：	弁護士会館17階1701C会議室(千代田区霞が関1-1-3)
報告者：	Guest Prof. Anselmo Reyes (International Judge of the Singapore International Commercial Court, Ph.D.)
	Guest Prof. Masako Miyatake (Partner, Blakemore & Mitsuki, Deputy Secretary General of JIDRC, Ph.D.)
内　容：I.	How we could increase efficiency and reduce costs in arbitral proceedings: Comparison of a new Prague Rules on the Efficient Conduct of Proceedings in International Arbitration and IPA Rules on the Taking of Evidence in International Arbitration, as well as introduction of CIArb’s new Guidelines for Witness Conferencing.
	II.	2019年4月から慶應義塾大学法科大学院において、Introduction to ArbitrationおよびInternational Commercial Arbitration Iを履修し、単位を修得すれば、CIArbのメンバー（AssociateおよびMember）となる資格を取得することが可能になったことから、当該コースの概要と2019年春学期の実績を紹介する。

	日本仲裁人協会事務局　行(FAX: 03-3580-9851)
令和元年9月17日(火)の研究会に出席します。

	ご芳名：
	ご所属等：

【事務局からのお願い】　最近、登録されているご住所に郵送物を送付しても宛先不明で返送されるケースが増えております。当会に登録されている情報（氏名・勤務先・連絡先住所・電話番号・FAX番号・Emailアドレス等）に変更のある方は、当会事務局（電話番号：03-3580-9870　FAX番号：03-3580-9851　e-mail：jaa-info@nichibenren.or.jp）までご連絡ください。ご協力宜しくお願い申し上げます。

L02-#293435-v1